ιε'. « Ὅρατε μὴ τις κακὸν ἀντὶ κακοῦ τιτι ἀποδοῖ,
ἀλλὰ πάντοτε τὸ ἀγαθὸν διώκετε, καὶ εἰς ἀλλήλους,
καὶ εἰς πάντας. » Τοῦτο καὶ Ῥωμαίοις ἐπιστελλῶν
ἔγραψε· « Μὴ νικῶ ὑπὸ τοῦ κακοῦ, ἀλλὰ νίκα ἐν τῷ
ἀγαθῷ τὸ κακόν. »

ις'. « Πάντοτε χαίρετε. » Καὶ ἐν πενίᾳ, καὶ ἐν
ἀβρωσίᾳ, καὶ αἰκίζόμενοι, καὶ στερηθλοῦμενοι, καὶ
καθειργόμενοι.

ιζ'. « Ἀδιαλείπτως προσεύχεσθε. » Οὐδὲ τοῦτο D
τῶν ἀδυνάτων· ῥάδιον γὰρ καὶ τῷ ἐσθίοντι τὸν Θεὸν
ἀνυμνεῖν, καὶ τῷ βαδίζοντι τὴν θεῖαν συμμαχίαν
αἰτεῖν.

ιη'. « Ἐν παντὶ εὐχαριστεῖτε. » Μὴ μόνον ἐν
τοῖς θυμῆρεσιν, ἀλλὰ καὶ τοῖς ἐναντίοις. Οἶδε γὰρ
τὸ συμφέρον ὁ μεγαλόδωρος. « Τοῦτο γὰρ θέλημα
Θεοῦ ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ εἰς ὑμᾶς. » Ῥάδιον ἦν αὐτῷ
κατασβέσαι πᾶσαν τὴν ζάλην, ἀλλὰ διὰ τρικυμιῶν
βούλεται τὴν ἡμετέραν πραγματεῦσασθαι σωτη-
ρίαν.

ιθ'. « Τὸ πνεῦμα μὴ σβέννυτε. » Καὶ τί τὸ τοῦτο
ποιοῦν;

* Rom. xii, 21.

vit eos qui erunt illo tempore superstites; dor-
mientes autem, eos qui excesserint.

VERS. 11. « Propter quod consolamini invicem,
et instruite unus alterum, sicut et facitis. » Conso-
lamini ergo vos invicem, et in hac fide confirmate.
Postquam hanc partem orationis perfecit, de do-
ctoribus exhortationem aggreditur.

VERS. 12, 13. « Rogamus autem vos, fratres, ut
noveritis eos qui laborant inter vos, et præsunt
vobis in Domino, et monent vos : et plurimi faci-
cietis illos in charitate propter opus illorum : pa-
cem habete cum eis. » Æquum est ut doctores
omnem apud vos honorem consequantur, et quod
par est præmium eis a vobis tribuatur, nec iis quæ
dicunt contradicatis. Hoc enim est quod ait, *Pacem
cum eis habete*. 524 Illud vero, *qui vobis præsunt
in Domino*, dictum pro, qui orant pro vobis, et
Deo pro vobis intercessionem offerunt. Illud item,
Plurimi eos facite in charitate, pro eo quod est, *Ha-
bete eos in maximo honore, qui sincero affectu
eis exhibeatur*.

VERS. 14. « Rogamus autem vos, fratres, corri-
pente dissolutos. » Viventes in otio ita vocavit, ut
qui statutum ordinem non servarent, hos non odio
habere, sed admonere et corripiere præcepit. « Con-
solamini pusillanimes. » *Pusillanimes* appellavit
eos qui pro mortuis immoderate tristantur : simili-
ter eos etiam qui non fortiter ferunt insultus ad-
versariorum. « Suscipite infirmos. » Constabilite
eos qui non habent firmam fidem. « Patientes estote
ad omnes, » tam domesticos, quam alienos. Hoc
enim subjunxit :

VERS. 15. « Videte ne quis malum pro malo ali-
cui reddat, sed semper quod bonum est sectamini,
et in invicem, et in omnes. » Hoc etiam scripsit
in Epistola ad Romanos : « Noli vinci a malo, sed
vince malum per bonum k. »

VERS. 16. « Semper gaudete. » Et in paupertate,
et in infirmitate, et dum probris et tormentis affli-
cimini, et dum estis in vinculis.

VERS. 17. « Sine intermissione orate. » Neque
hoc ex iis est quæ fieri non possunt : facile est
enim etiam comedenti Deum laudare, et ei qui iter
facit divinum auxillium postulare

VERS. 18. « In omnibus gratias agite. » Non so-
lum in secundis, sed etiam in adversis. Novit enim
quod utile est munificus Deus. « Hæc est enim
voluntas Dei per Christum Jesum erga vos. » Erat
ei facile sedare omnem tempestatem, sed per flu-
ctus maximos nostram vult salutem 525 procu-
rare.

VERS. 19. « Spiritum nolite extinguere. » Et
quid est quod hoc facit ?

VERS. 20. « Prophetias nolite spernere. » Nonnulli dicunt, diabolum etiam tempore apostolorum pseudoprophetas excitasse adversus prophetas, et quod nonnulli propter falsas prophetias eos etiam qui vera prædicabant prophetando prohiberent. His ergo præcipit ut gratiam propheticam prohibeant, quod, qui hoc faciunt, propemodum extinguant splendorem qui ex ea procedit. Hoc ostendunt etiam quæ sequuntur.

VERS. 21. « Omnia probate: quod bonum est, tenete. » Vobis facile est discernere quænam sint divini Spiritus, et quænam contrarii. His ergo secretis quæ sunt fallaciæ, quæ veritatis sunt tenete. Deinde generaliter debortatur:

VERS. 22. « Ab omni specie mala abstinete. » Simul comprehendit ea quæ ad dogmata et quæ ad mores pertinent.

VERS. 23. « Ipse autem Deus pacis sanctificet vos per omnia. » Hoc est, perfecte. « Et integer spiritus vester, et anima, et corpus sine reprehensione in adventu Domini nostri Jesu Christi conservetur. » Spiritum appellavit gratiam. Oravit autem ut hæc in eis usque ad adventum Domini conservetur. Consequitur autem ejus conservatio puritatem animæ et corporis.

VERS. 24. « Fidelis est qui vocat vos, qui etiam faciet. » Fidelis, pro eo quod est, verus. Qui enim ad salutem vocavit, bonum vestrum propositum adjuvabit. Kursus deinde suam ostendit modestiam.

VERS. 25. « Fratres, orate pro nobis. » Hoc autem posuit, non solum ut orationis assequeretur auxilium: sed ut eos etiam modeste se gerere doceret.

VERS. 26, 27. « Salutate fratres omnes **526** osculo sancto. Adjuro vos per Dominum, ut legatur Epistola omnibus sanctis fratribus. » Adjecit adjurationem, futuram ex lectione utilitatem omnibus procurans. Erat enim verisimile, eos qui primi Epistolam acceperant, non omnibus eam daturus.

VERS. 28. « Gratia Domini nostri Jesu Christi vobiscum. Amen. » Hanc nos quoque consequamur: consequemur autem, si voluerimus. Est enim omnium nostrum apostolus et doctor, qui hanc tradidit benedictionem. Si ergo lætas leges servamus, et legislatoris etiam benedictionem metemus, in Christo Jesu Domino nostro, cum quo Patrem cum sanctissimo Spiritu decet gloria et magnificentia, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.